АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021                                                                                № 2670-ПА

г. Люберцы
О внесении изменений в значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской  области от 12.08.2019 № 2975-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:
1. Внести изменения в значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в                2021 году, утвержденные Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.01.2021 № 137-ПА, утвердив их в новой редакции (прилагаются).

2. Внести изменения в значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году, утвержденные Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.01.2021                   № 137-ПА, утвердив их в новой редакции (прилагаются).

3. Внести изменения в значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году, утвержденные Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.01.2021 № 137-ПА, утвердив их в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента издания и применяется к правоотношениям, возникшим:

- с 23.06.2021 к п. 14 значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году;
- с 01.07.2021 к п. 23 значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году, к п. 23 значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году;

- с 06.07.2021 к значениям коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году, к 4, 15, 20, 21 значения коэффициентов выравнивания к работам, выполняемым муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в 2021 году, к п. 4, 20, 21 нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году,

5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

Первый заместитель

Главы администрации                                                                         И.Г. Назарьева

	Утверждены

Постановлением администрации

городского округа Люберцы

Московской области

от 09.08.2021 № 2670-ПА

	Значения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в 2021 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование работы
	Содержание1
	Значение нормативных затрат, руб.

	1
	Муниципальное учреждение футбольная спортивная школа "Звезда" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Региональные
	415 000,00

	2
	Муниципальное учреждение футбольная спортивная школа "Звезда" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Муниципальные
	55 000,00

	3
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва по баскетболу "Спартак" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе
	13 408,43

	4
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва по баскетболу "Спартак" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Всероссийские
	1 297 200,00

	5
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва по баскетболу "Спартак" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Межрегиональные
	952 000,00

	6
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва по баскетболу "Спартак" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Региональные
	392 300,00

	7
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе
	11 268,54

	8
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	13 971,02

	9
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Всероссийские
	67 100,00

	10
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Межрегиональные
	45 250,00

	11
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Региональные
	102 120,00

	12
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Межмуниципальные
	148 933,33

	13
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Муниципальные
	40 000,00

	14
	Муниципальное учреждение "Комплексная спортивная школа олимпийского резерва" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение доступа к объектам спорта

	5 497 236,00

	15
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе
	12 939,34

	16
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Всероссийские
	138 244,00

	17
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Межрегиональные
	91 760,00

	18
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Региональные
	114 980,00

	19
	Муниципальное учреждение спортивная школа олимпийского резерва муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	Муниципальные
	11 000,00

	20
	Муниципальное учреждение "Дирекция спортивных сооружений" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Обеспечение доступа к объектам спорта

	9 554 942,64

	21
	Муниципальное учреждение "Дирекция спортивных сооружений" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	3 617,55

	22
	Муниципальное учреждение "Дирекция спортивных сооружений" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	138 833,61

	23
	Муниципальное учреждение "Дирекция спортивных сооружений" муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	2 415 426,00